YEOGO Fluid-Tech
专业进口液压产品代理商
Our Service  Your Success
　  上海毅鸥流体控制技术有限公司
麦塔雷斯（上海）国际贸易有限公司
- 齿轮式铸铁/挤压铸铁壳体系列
  - 齿轮式铝合金壳体系列
  - 柱塞式铸铁壳体系列

FDR/FDL高精度齿轮式同步马达
型号表示方法
•  分流误差参考值<0.5%
•  高压可达350bar
•  启动压力低
•  各单元内置溢流阀
•  可配置感应式转速传感器（详情请参见样本附录二）
•  独特的微磨损结构设计，挤压铸铁壳体，硬质不
　锈工具钢齿轮，精密加工，高精度配合。性能稳
　定，经久耐用。
•  转速和粘度适用范围广，可供专用于HBW高粘度
　润滑脂的同步马达
使用说明
进油口 出油口 泄油口
FDR G1 /2 ”   螺纹油口 G3 /8 ” 螺纹油口 G3 /8 ”  螺纹油口
FDL G1 ”  螺纹油口 G3 /4”  螺纹油口 G3 / 4”  螺纹油口
1）溢流阀压力设定：FDR和 FDL同步马达每一联都内置直动式溢流阀，可以在 50-350bar 的压力下工作，压
2）不管是用作同步马达还是用作增压器，最高压力不得超过350bar。
3）在连接管路前，应确保所用的管接头螺纹符合同步马达进出油口的螺纹规格，具体如下表：
4）介质粘度和转速：FDR和FDL系列同步马达适用的介质范围很广，常用于矿物油、水乙二醇、磷酸酯（须
  转速。当介质粘度为20-100cst时，理想的转速范围是1000-2000rpm。粘度越高，则工作转速越低。如用
ISO VG320#油，FDR同步马达的工作转速应在500rpm以下。对于使用特殊介质，如水乙二醇或高粘度润
HBW ），如何确定合适的工作转速，请咨询上海毅鸥。
FD
R
L
系
列
/
同步马达
联数
各联排量
如各联排量不等
分，用黑点隔开
齿轮式
同步马达
1）各联排量等分 FDL8/12
FDL系列8联同步马达，每一联排量相等，
为12cc/rev。
2）各联排量不等分 FDR4/2.4.4.9
FDR系列4联同步马达，各联排量依次为
2, 4, 4, 9cc/rev。
系列
• 上述型号为方便用户进行选型，工厂实际产品将以
  5位数编码表示。
力通常按照客户订货时的要求，在出厂试验时设定，若无要求，默认预设压力为175bar。
更换成氟橡胶密封）及高粘度润滑脂（如HBW）。但选用时必须注意对应不同粘度的介质选择合适的工作
滑脂（
型号示例
加转速
传感器
S3A
www.yeogo.com.cn 11
FDR高精度齿轮式同步马达
安装孔Ø11
出油口
G3/8"
进油口G1/2"
泄油口
G3/8"
各单元一个
内置溢流阀
FDR2/2 2 2 3 6 12 42.6 151.0 171.0
FDR2/4 2 4 6 12 24 49.3 164.3 184.3
FDR2/6 2 6 9 18 36 55.9 177.6 197.6
FDR2/9 2 9 13.5 27 54 65.9 197.7 217.7
FDR3/2 3 2 4.5 9 18 42.6 193.5 213.5
FDR3/4 3 4 9 18 36 49.3 213.6 233.6
FDR3/6 3 6 13.5 27 54 55.9 233.5 253.5
FDR3/9 3 9 20.25 40.5 81 65.9 263.6 283.6
FDR4/2 4 2 6 12 24 42.6 236.1 256.1
FDR4/4 4 4 12 24 48 49.3 262.8 282.8

•  溢流阀块带测压接口
•  可配置感应式转速传感器（详情请参见样本附录二）
型号表示中第一联定义为：
如图所示，面对进油口侧，左侧的第一个单元为第一联。
    86
    60
11
0
Ø
10
0
Ø9 18                                                                                                                               18
20            L             38             L             38                    38             L            20
进
油
口
6.3
8.2
11.3
14
16
19
25
排量
(cc/rev)
L
(mm)
压力(bar)
额定         最高
单元输出流量(L/min)
1000rpm       1500rpm        3000rpm
48.6
51.7
56.8
61.3
64.7
69.7
79.2
95
96
97
97
98
98
99
89
90
90
91
91
91
92
250                280
190               210
(%)(%)
m
6
7.9
9 18
11.8 23.6
11 16.4 32.9
13.6 20.4 40.7
18.6 27.9 55.9
15.7 23.5 47
24.8 37.1 74.3
容积效率 机械效率
FD2铝合金齿轮式同步马达
FD2(A) …
各联排量
…
2)  FD2A-14*5-FG+0G+0G+FG+0G-L-S3A
G         G           G          G         G

B          B           B           B
 0          G           0           G
型号表示方法
型号示例
FD2A-L系列5联同步马达，2个进油口为代码F的
位置，5个出油口为代码G的位置。并配置巴鲁夫
转速传感器，输出同步马达转动的脉冲信号。
第一联
第一联
www.yeogo.com.cn 17
FD2铝合金齿轮式同步马达
带外置溢流阀的齿轮式同步马达
86
10
0
10
M
18
X1
.5
51
92
进油口　　　　　　　　　　　　  出油口
溢流口
出油口-d
溢流阀
测压接口
M10X1
注：
1）溢流口不得封闭，必须接油箱。
2）测压接口用于连接M10X1的测压接头。但在不用时以堵头封闭，以免测压接头泄漏影响分流精度。
25 M22X1.5
6.3-19 M18X1.5
排量-cc/rev 出油口-d
Ø9
进油口
出油口
溢流口
18
60
仰视图
维沃尔(VIVOIL)  公司和产品简介
成立于1877年
ISO9001:2008
质量体系认证
产品系列
铝合金
齿轮式同步马达
铝合金齿轮泵
意大利维沃尔公司（VIVOIL）– 成立于1985年，总部位于意大利的德里奥市。
公司的技术力量非常成熟，产品种类齐全，质量优异，高性价比。
产品包括：齿轮泵，齿轮马达和齿轮式同步马达。
MIA-FD系列同步马达
抗偏载、高精度
铝合金齿轮马达
铝合金多联齿轮泵
可供单向或双向旋转
www.yeogo.com.cn 19
RV/XV系列铝合金齿轮式同步马达
VIVOIL的齿轮式同步马达采用铝合金壳体，包括RV-0，RV-1，RV-2，XV-3共4个尺寸系列，
排量范围从0.17~90cc/rev。各系列壳体采用不同颜色的彩色氧化处理， 色泽鲜艳，便于区
分。
VIVOIL的同步马达有6种不同的结构:
•  9RD - 不带溢流阀的标准结构
•  9RS - 只带一个溢流阀的结构
•  9RV - 各单元都带一个溢流阀的结构
•  9RG - 9RD结构加一个驱动马达
•  9RH - 9RS结构加一个驱动马达
•  9RN - 9RV结构加一个驱动马达
各种结构的功能如下（以RV-0系列为例）：
9RD

 省略。
• 默认每个壳体都有 1个出油口，且规格代码相同。对于各单元不同排量的组合，如出油口规格不同，此时特
 殊的型号表示请向上海毅鸥咨询。
•
• 上述型号为方便用户进行选型，工厂实际产品将以5位数编码表示。
MFD-L型适用于低压运行的高粘度齿轮油（驱动压力3MPa以下），具有启动扭矩小的特点。
1) MFD31-17-F20/17-17-F20/17-U12
此型号表示一台 31系列的四联同步马达，每一联的
齿宽代码为17，即单元排量 56.5cc/rev，共2 个进
油口，分别位于壳体2 及壳体 4，油口代码 F20 ，
共 4个出油口，分别位于壳体 1至壳体 4，油口代
码 U12 。
2) MFD51-20-20-F24-20-20-F16
此型号表示一台 51系列的四联同步马达，每一联的
齿宽代码为20 ，即单元排量 83.6cc/rev, 共 1个进
油口，位于轴承座 2，油口代码 F24 ，共4个出油
口，分别位于壳体 1至壳体 4，油口代码 F16 。
进油口代码/齿宽代码
齿轮式
同步马达
轴承系列齿轮式同步马达
型号表示方法
L 用于低压高粘度油
V
F
S3A
外置溢流阀
安装支架
加转速传感器
• 型号表示中第一联定义为：如图所示，面对进油口侧，右侧的第一个单元。
型号示例
同步马达出油口 阀块出油口H 阀块溢流口I 适用单元流量
G 3/4” G 3/4” 90 L/min以下
G1”
G 1 ” 180 L/min以上
G 1” 150 L/min以上
SAE法兰-12(3/4”)
SAE法兰-20(1-1/4”)
SAE法兰-16(1”)
SAE 20
尺寸单位：mm
MFD31/51/76铸铁齿轮式同步马达
• A=2B+（C1+C2+C3+ …… +Cn ）+K•(n-1)
• GW- 各单元齿轮的宽度。
• n - 同步马达的单元数，如需 n大于 6时，请向上海毅鸥咨询。
• 进、出油口可以位于壳体或轴承座上。
不带外置溢流阀块的图形尺寸
带外置溢流阀块的图形尺寸
出油口
安装螺栓
溢流口
出油口进油口
测压口
M10x1
出油口
X
   H
5/8UNC
C3
 EF
C1 BM C2 MB M Cn
A
   J    J
14
L

盖，油口代码 FM12 。
2) MFD350-F24-25-25-F24-25-25-F20
此型号表示一台 350系列的四联同步马达，每一联
的齿宽代码为 25，即单元排量 104.5cc/rev, 共 2
个进油口，位于端盖和轴承座2，油口代码F24，
共 4个出油口，分别位于轴承座1至轴承座3以及端
盖，油口代码F20 。
……
泄油口
泄油口
出油口
 代码
L 用于低压高粘度油
V
F
S3A
外置溢流阀
安装支架
加转速传感器
• 型号表示中第一联定义为：如图所示，面对进油口侧，右侧的第一个单元。
进油口代码
齿宽代码 齿宽代码
MFD300铸铁齿轮式同步马达
• A=B+(C1+C2+C3+ …+Cn)+K •(n-1)+D
• GW- 各单元齿轮的宽度。
• n-同步马达的单元数，如需 n大于 6时，请向上海毅鸥咨询。
• 进、出油口只能位于轴承座和端盖上。
尺寸单位：
   M   C2   M   B    D      1C
   A
   M    Cn   C3
E
F
测压口
出油口
Y
   M10x1
   H
出油口
溢流口
视图 Y
口油进口油出
进油口
   I
视图 X
泄油口
   G1/4"
   J
L
   K
14
X
G
mm
系列
MFD330
MFD350
MFD365
不带外置溢流阀块的图形尺寸
带外置溢流阀块的图形尺寸
同步马达出油口 阀块出油口H 阀块溢流口I 适用单元流量
G 3/4” G 3/4” 90 L/min以下
G1”
G 1 ” 180 L/min以上
G 1” 150 L/min以上
SAE法兰-12(3/4”)
SAE法兰-20(1-1/4”)
SAE法兰-16(1”)
SAE 20
A
-